Implantes con hombro infracrestal
La cirugía
twinkon® 4
In-Kone® UNIVERSAL
In-Kone® PRIMO
Implante 3.0
Global D
Soluciones

La gestión de los tornillos de prótesis es más sencilla. Del mismo modo, la
gestión de los diferentes perfiles de emergencia protésica se facilita, ya que es
independiente del diámetro de implante.
Global D propone una amplia gama en su arsenal digital de prótesis de
implante. El laboratorio puede trabajar sobre base de manera unitaria o plural.
Los técnicos de prótesis equipados con el mecanizado adecuado pueden
realizar también pilares personalizados a partir de pilares preformados (o pre-
milled) diseñados y fabricados por nosotros.
Además, la solución Global D Compliance permite ir más lejos en la realización
de armaduras mecanizadas en el laboratorio, para los técnicos de prótesis
adheridos a nuestra red.
(más información: www.globald.com)
Tabla de referencias
L d= d= 3.5 mm d= 4 mm d= 4.5 mm d= 5 mm
6 mm DPINK4L6 DPINK4.5L6 DPINK5L6
8.5 mm DPINK3.5L8.5 DPINK4L8.5 DPINK4.5L8.5 DPINK5L8.5
10 mm DPINK3.5L10 DPINK4L10 DPINK4.5L10 DPINK5L10
11.5 mm DPINK3.5L11.5 DPINK4L11.5 DPINK4.5L11.5 DPINK5L11.5
13 mm DPINK3.5L13 DPINK4L13 DPINK4.5L13 DPINK5L13
15 mm DPINK3.5L15 DPINK4L15 DPINK4.5L15
Packaging
•	 Doble embalaje estéril
•	 Código de color por diámetro
•	 Triple etiqueta de trazabilidad

2 μm
Cono de fricción
a 8°
Posición
infracrestal
Aleación de
titanio médico
Hombro de la prótesis
biselado rugoso
Roscado simple
progressivoSoluciones terapéuticas
Implantes con hombro infracrestal - La cirugía 8
Tabla de referencias
L d= d= 3.5 mm d= 4 mm d= 4.5 mm d= 5 mm
6 mm DPINKP4L6 DPINKP4.5L6 DPINKP5L6
8.5 mm DPINKP3.5L8.5 DPINKP4L8.5 DPINKP4.5L8.5 DPINKP5L8.5
10 mm DPINKP3.5L10 DPINKP4L10 DPINKP4.5L10 DPINKP5L10
11.5 mm DPINKP3.5L11.5 DPINKP4L11.5 DPINKP4.5L11.5 DPINKP5L11.5
13 mm DPINKP3.5L13 DPINKP4L13 DPINKP4.5L13 DPINKP5L13
15 mm DPINKP3.5L15 DPINKP4L15 DPINKP4.5L15
Prótesis In-Kone®
La gama de prótesis In-Kone® ofrece múltiples soluciones que permiten
la realización de prótesis fijas atornilladas y cementadas, y la estabilización de
prótesis completa en barra y attaches. La mayoría de los componentes son

Prótesis Implante 3.0
El Implante 3.0 permite bloquear los elementos protésicos de uso en el implante sin tornillo de fijación. Los conos macho y hembra
están sujetados por el activador apretado a 15 N.cm. El ensamblaje se mantiene por efecto mors.
La gama de prótesis Implant 3.0 incluye una línea de pilares rectos o
angulados, indicados para la realización de restauraciones unitarias fijas
selladas. Están disponibles en varias alturas periodontales. El hombro del
implante de 4/10ª permite obtener un acabado continuo y progresivo del perfil
de emergencia después de ser colocada la prótesis.
Caja quirúrgica ULTIMATE
El Implante 3.0 es compatible con la caja quirúrgica ULTIMATE equipada
con la extensión Implante 3.0.
Además, también está disponible un kit específico Implante 3.0.
(Más información p.22 y p.30)
Tabla de referencias
L d= d= 3 mm
8.5 mm DPTZ3.0L8.5
10 mm DPTZ3.0L10
11.5 mm DPTZ3.0L11.5
13 mm DPTZ3.0L13
Packaging
• 	 Doble embalaje estéril
•	 Triple etiqueta de trazabilidad
•	 Acople directo sin porta-implante intermediario

Soporte removible, con dos juegos de topes d= 3 mm utilizables con las fresas
DFU1.5-2.4C / DFKU2.7C / DFKU2.9C
Este micro kit de topes permite la toma directa en el contra-ángulo.
DFRCTZ3.4 DFRCINK4 DFRCINK6.5DFRCINK5
DBUMICROKIT
Diámetro
implante d=
Código
color 6 mm 7.5 mm 8.5 mm 10 mm 11.5 mm 13 mm
3 DBU3L6 DBU3L7.5 DBU3L8.5 DBU3L10 DBU3L11 DBU3L13
Diámetro
implante d=
Código
color 6 mm 7.5 mm 8.5 mm 10 mm 11.5 mm 13 mm
3 DBU3L6 DBU3L7.5 DBU3L8.5 DBU3L10 DBU3L11.5 DBU3L13
3.5 DBU3.5L6 DBU3.5L7.5 DBU3.5L8.5 DBU3.5L10 DBU3.5L11.5 DBU3.5L13
4 DBU4L6 DBU4L7.5 DBU4L8.5 DBU4L10 DBU4L11.5 DBU4L13
4.5 DBU4.5L6 DBU4.5L7.5 DBU4.5L8.5 DBU4.5L10 DBU4.5L11.5 DBU4.5L13
5 DBU5.5L6 DBU5.5L7.5 DBU5.5L8.5 DBU5.5L10 DBU5.5L11.5 DBU5.5L13
DBULTIKIT
Caja de topes ULTIMATE completa
Para implantes In-Kone® UNIVERSAL SA² e In-Kone® PRIMO de diámetro

tetón de centrado situado en el implante para
estabilizar el instrumento en su rotación. La cabeza
en PEEK permite preservar la integridad de la
conexión durante la operación.
DFRCTZ 3.4
Implante Densidad
ósea P 2.4 2.7 2.9
d=3mm
baja ● ●
media ● ● ●
alta ● ● ●
3.0
1200 rpm 800-600 rpm
1 Fresas
d= 2.4 mm larga DFU1.5-2.4L-17
d= 2.7 mm larga DFKU2.7L-17
d= 2.9 mm larga DFKU2.9L-17
2 Prolongador de fresa DPROL
3
Indicadores de
paralelismo y de

aposición de injertos óseos y la fijación de membranas y
para las cirugías con carga inmediata o con la utilización
de implantes cortos.
•	 Tornillos de compresión de autofresado y cruciformes,
indicados para la colocación de injertos óseos.
Soluciones terapéuticas
Implantes con hombro infracrestal - La cirugía 40
Referencias de los productos
Implantes In-Kone® UNIVERSAL
DPINK3.5L8.5 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 3.5 L 8.5 mm
DPINK3.5L10 	 In-Kone® UNIVERSAL		  Implante d= 3.5 L 10 mm
DPINK3.5L11.5	 In-Kone® UNIVERSAL		  Implante d= 3.5 L 11.5 mm
DPINK3.5L13 	 In-Kone® UNIVERSAL		  Implante d= 3.5 L 13 mm
DPINK3.5L15 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 3.5 L 15 mm
DPINK4L6 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 4 L 6 mm
DPINK4L8.5 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 4 L 8.5 mm
DPINK4L10 	 In-Kone® UNIVERSAL		  Implante d= 4 L 10 mm
DPINK4L11.5 	 In-Kone® UNIVERSAL		  Implante d= 4 L 11.5 mm
DPINK4L13 	 In-Kone® UNIVERSAL		  Implante d= 4 L 13 mm
DPINK4L15 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 4 L 15 mm
DPINK4.5L6 	 In-Kone® UNIVERSAL		  Implante d= 4.5 L 6 mm
DPINK4.5L8.5 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 4.5 L 8.5 mm
DPINK4.5L10 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 4.5 L 10 mm
DPINK4.5L11.5 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 4.5 L 11.5 mm
DPINK4.5L13 	 In-Kone® UNIVERSAL	   	 Implante d= 4.5 L 13 mm
DPINK4.5L15 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 4.5 L 15 mm
DPINK5L6 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 5 L 6 mm
DPINK5L8.5 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 5 L 8.5 mm
DPINK5L10 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 5 L 10 mm
DPINK5L11.5 	 In-Kone® UNIVERSAL 	  	 Implante d= 5 L 11.5 mm
DPINK5L13 	 In-Kone® UNIVERSAL 		  Implante d= 5 L 13 mm
Implantes In-Kone® PRIMO
DPINKP3.5L8.5	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 3.5 L 8.5 mm
DPINKP3.5L10 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 3.5 L 10 mm
DPINKP3.5L11.5	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 3.5 L 11.5 mm
DPINKP3.5L13 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 3.5 L 13 mm
DPINKP3.5L15 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 3.5 L 15 mm
DPINKP4L6 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4 L 6 mm
DPINKP4L8.5 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4 L 8.5 mm
DPINKP4L10 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4 L 10 mm
DPINKP4L11.5 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4 L 11.5 mm
DPINKP4L13 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4 L 13 mm
DPINKP4L15 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4 L 15 mm
DPINKP4.5L6 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4.5 L 6 mm
DPINKP4.5L8.5 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4.5 L 8.5 mm
DPINKP4.5L10 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4.5 L 10 mm
DPINKP4.5L11.5 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4.5 L 11.5 mm
DPINKP4.5L13 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4.5 L 13 mm
DPINKP4.5L15 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 4.5 L 15 mm
DPINKP5L6 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 5 L 6 mm
DPINKP5L8.5 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 5 L 8.5 mm
DPINKP5L10 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 5 L 10 mm
DPINKP5L11.5 	 In-Kone® PRIMO  	 Implante d= 5 L 11.5 mm
DPINKP5L11.5 	 In-Kone® PRIMO	 Implante d= 5 L 13 mm
Soluciones terapéuticas
Implantes con hombro infracrestal - La cirugía 41
Implantes 3.0
DPTZ3.0L8.5 	 Implante 3.0  	 Implante d= 3 mm L 8.5 mm
DPTZ3.0L10 	 Implante 3.0  	 Implante d= 3 mm L 10 mm
DPTZ3.0L11.5 	 Implante 3.0  	 Implante d= 3 mm L 11.5 mm
DPTZ3.0L13 	 Implante 3.0  	 Implanet d= 3 mm L 13 mm
Implantes twinkon® 4
DPTWKCT4L4	 Implante twinKon® 4	 d= 4 mm L 4 mm
DPTWKCT4.5L4	 Implante twinKon® 4	 d= 4.5 mm L 4 mm
Tornillo de cierre y pilares de cicatrización In-Kone®
DVCOCI 	 Tornillo de cierre In-Kone® incluido en el packaging
DVCOCI2 	 Tornillo de cierre In-Kone® alto - A 1 mm
DVCOCI3	 Tornillo de cierre In-Kone® muy alto - H2 mm

DVCITZ3.4H4 	 Pilar de cicatrización 3.0 - d= 3.4 mm, A 4 mm
DVCITZ3.4H6 	 Pilar de cicatrización 3.0 - d= 3.4 mm, A 6 mm
Casquillo de pulido & pilares de cicatrización
twinkon® 4
DCCTWK	 Casquillo de pulido para implante TwinKon®*
DVCITWK5H2.6 	 Pilar de cicatrización twinKon® - d= 5 mm, A 2.6 mm
DVCITWK5H4	 Pilar de cicatrización twinKon® - d= 5 mm, A 4 mm
*incluido en el packaging
Cajas quirúrgicas y topes removibles
DKITULTI-INK	 Caja quirúrgica ULTIMATE completa
DKITTZ	 Caja quirúrgica Implante 3.0
DKITTWK4	 Caja quirúrgica twinKon 4
DBULTIKIT	 Caja de 36 topes
DBUMICROKIT	 Caja de 12 topes
DBU3L6 	 Tope Ultimate para fresa d= 2.5 a 2.9 mm L 6 mm
DBU3L7.5 	 Tope Ultimate para fresa d= 2.5 a 2.9 mm L 7.5 mm
DBU3L8.5 	 Tope Ultimate para fresa d= 2.5 a 2.9 mm L 8.5 mm
DBU3L10 	 Tope Ultimate para fresa d= 2.5 a 2.9 mm L 10 mm
DBU3L11.5 	 Tope Ultimate para fresa d= 2.5 a 2.9 mm L 11.5 mm
DBU3L13 	 Tope Ultimate para fresa d= 2.5 a 2.9 mm L 13 mm
DBU3.5L6 	 Tope In-Kone® fresa anillo verde L 6 mm
DBU3.5L7.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo verde L 7.5 mm
DBU3.5L8.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo verde L 8.5 mm
DBU3.5L10	 Tope In-Kone® fresa anillo verde L 10 mm
DBU3.5L11.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo verde L 11.5 mm
DBU3.5L13 	 Tope In-Kone® fresa anillo verde L 13 mm
DBU4L6 	 Tope In-Kone® fresa anillo amarillo L 6 mm
DBU4L7.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo amarillo L 7.5 mm
DBU4L8.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo amarillo L 8.5 mm
DBU4L10 	 Tope In-Kone® fresa anillo amarillo L 10 mm
DBU4L11.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo amarillo L 11.5 mm
DBU4L13 	 Tope In-Kone® fresa anillo amarillo L 13 mm
DBU4.5L6	 Tope In-Kone® fresa anillo violeta L 6 mm
DBU4.5L7.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo violeta L 7.5 mm
DBU4.5L8.5	 Tope In-Kone® fresa anillo violeta L 8.5 mm
DBU4.5L10 	 Tope In-Kone® fresa anillo violeta L 10 mm
DBU4.5L11.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo violeta L 11.5 mm
DBU4.5L13 	 Tope In-Kone® fresa anillo violeta L 13 mm
Soluciones terapéuticas
Implantes con hombro infracrestal - La cirugía 43
DBU5.5L6 	 Tope In-Kone® fresa anillo azul L 6 mm
DBU5.5L7.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo azul L 7.5 mm
DBU5.5L8.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo azul L 8.5 mm
DBU5.5L10 	 Tope In-Kone® fresa anillo azul L 10 mm
DBU5.5L11.5 	 Tope In-Kone® fresa anillo azul L 11.5 mm
DBU5.5L13	 Tope In-Kone® fresa anillo azul L 13 mm
Fresas ULTIMATE
DFCL-INIT 	 Fresa inicial d= 2 mm L 28
DFCL-INIT-L 	 Fresa inicial d= 2 mm larga L 28
DFU1.5-2.4C 	 Fresa escalonada ULTIMATE corta d= 1.5 - 2.4 mm
DFU1.5-2.4L-17 	 Fresa escalonada ULTIMATE larga d= 1.5 - 2.4 mm
DFKU2.7C 	 Fresa cónica ULTIMATE corta d= 2.7 mm
DFKU2.7L-17 	 Fresa cónica ULTIMATE larga d= 2.7 mm
DFKU2.9C 	 Fresa cónica ULTIMATE corta d= 2.9 mm
DFKU2.9L-17 	 Fresa cónica ULTIMATE larga d= 2.9 mm
DFKU3.2C 	 Fresa cónica ULTIMATE corta d= 3.2 mm
DFKU3.2L-17 	 Fresa cónica ULTIMATE larga d= 3.2 mm
DFKU3.4C 	 Fresa cónica ULTIMATE corta d= 3.4 mm
DFKU3.4L-17 	 Fresa cónica ULTIMATE larga d= 3.4 mm
DFKU3.7C 	 Fresa cónica ULTIMATE corta d= 3.7 mm
DFKU3.7L-17 	 Fresa cónica ULTIMATE larga d= 3.7 mm
DFKU3.9C 	 Fresa cónica ULTIMATE corta d= 3.9 mm
DFKU3.9L-17 	 Fresa cónica ULTIMATE larga d= 3.9 mm
DFKU4.2C 	 Fresa cónica ULTIMATE corta d= 4.2 mm
DFKU4.2L-17 	 Fresa cónica ULTIMATE larga d= 4.2 mm
DFKU4.4C 	 Fresa cónica ULTIMATE corta d= 4.4 mm
DFKU4.4L-17 	 Fresa cónica ULTIMATE larga d= 4.4 mm
DFKU4.7C 	 Fresa cónica ULTIMATE corta d= 4.7 mm
DFKU4.7L-17 	 Fresa cónica ULTIMATE larga d= 4.7 mm
DFKU4.9C 	 Fresa cónica ULTIMATE corta d= 4.9 mm
DFKU4.9L-17 	 Fresa cónica ULTIMATE larga d= 4.9 mm
Fresas twinkon® 4
DFTW20L48	 Fresa twinKon® 4 d= 2 mm
DFTW25L48	 Fresa twinKon® 4 d= 2.5 mm
DFTW30L48	 Fresa twinKon® 4 d= 3 mm